
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 
 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    8822  DDEELL    0066//1111//22001100  
 

 

OGGETTO: Aggiudicazione appalto del servizio energia comprendente la fornitura 

dell'energia, la conduzione, la manutenzione, la progettazione, la realizzazione degli impianti 

di adeguamento normativo e di riqualificazione tecnologica degli impianti termici nonchè la 

locazione operativa "noleggio" e gestione degli impianti fotovoltaici del comune di poncarale  
 

L'anno duemiladieci, il giorno sei del mese di novembre. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI  TECNICI 

 
 

Dato atto che all’Arch. Barbara Salatini  è stata attribuita con Decreto del Sindaco prot. N. 7197 

del 31.12.2009 la responsabilità dell’Area e dei relativi servizi sopra indicati per l’anno 2010; 

 

Premesso che il Comune ha in corso la procedura di appalto in oggetto come risulta dal bando di 

gara del 30/8/2010 prot. 4277 con la procedura aperta di cui all’art. 55 del DD.L.vo 163/2006;  

Visto l’art. 84 del D.L:vo 163/2006 che regolamenta la composizione delle commissioni 

giudicatrici nel caso di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;  

Vista la propria determinazione n. 80 del 22/10/2010  con la quale è stata costituita, ai sensi 

dell’art. 84 del D.L.vo 163/2006 e  del D.P.R. 554/1999, la commissione di gara;  

Visti gli atti della procedura aperta e in particolare il verbale della commissione giudicatrice in 

data 26/10/2010 da cui risulta aggiudicatario il costituendo R.T.I.  Cogeme s.p.a. 25038 Rovato e 

Cristoforetti Servizi Energia S.r.l. 38015 Lavis (TN) con la seguente offerta economica:  

 

 IMPORTO 

ANNUO 

TOTALE 20 

ANNI 

SCONTO 

OFFERTO 

Canone annuale servizio energia € 80.694,750 € 1.613.895,00 5,065% 

Canone annuale impianti 

fotovoltaici 

€ 37.380,00 € 747.600,00 6,550% 

Oneri per la sicurezza (Non 

soggetti a ribasso) 

€ 5.000,00 € 100.000,00  

IMPORTO COMPLESSIVO € 123.074,750 € 2.461.495,00  



APPALTO 

 

DETERMINA 
 

a) di approvare il verbale di gara della commissione in data 26/10/2010;  

 

b) di aggiudicare definitivamente al costituendo R.T.I. Cogeme s.p.a. 25038 Rovato e Cristoforetti 

Servizi Energia S.r.l. 38015 Lavis (TN) il servizio in oggetto alle condizioni risultanti dalla 

documentazione di gara che saranno integralmente richiamate nell’apposito contratto;  

 

 

 

Poncarale, lì  06/11/2010 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  06/11/2010 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 08/11/2010  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  08/11/2010    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


